1

证券代码：600873       证券简称：梅花生物          公告编号：2014-056

梅花生物科技集团股份有限公司

筹划发行股份购买资产并延期复牌公告

   公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

梅花生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）因筹划

发行股份购买资产事项，公司股票于 2014年 8月 26日开市起停牌。随后，公司

于 2014 年 9月 2日、2014年 9月 10日、2014年 9月 17日、2014年 9月 24日

分别发布了《重大事项继续停牌公告》（公告编号：2014-045、2014-046、2014-047、

2014-048）。因交易标的涉及的股东较多,部分股东需履行必要的内部审批程序，

且交易相关方对本次交易方案的具体事项仍需继续深入协商确定，2014 年 9 月

30 日公司发布了《关于筹划发行股份购买资产并延期复牌的公告》（公告编

号:2014-049）。之后按照信息披露要求，2014 年 10 月 14 日、2014 年 10 月 21

日和 2014 年 10月 28日公司分别发布了《发行股份购买资产停牌进展公告》（公

告编号：2014-050、2014-051、2014-055）。

经与交易各方协商，拟定的交易方案为：公司拟通过发行股份并现金支付方

式收购一家行业内生物发酵企业，并向不超过十名特定投资者非公开发行股份募

集配套资金。其中募集资金总额不超过总交易金额的 25%，募集资金拟用于支付

收购标的资产的现金对价及用于标的资产某项目的建设和营运资金安排，不用于

补充上市公司流动资金。

该标的资产是一家以生产和销售氨基酸、味精、复混肥及玉米副产品为主营

业务的企业。截止 2013 年 12 月 31 日，该企业总资产约 60 亿元，净资产 19 亿

元左右。该标的资产的预估值约 38亿元左右。

停牌期间，公司聘请了独立财务顾问、法律顾问、审计及资产评估等中介机

构，对涉及的购买资产事项开展尽职调查、审计、评估等工作。

自停牌以来，公司及有关各方积极推进本次发行股份购买资产事宜的尽职调

查、审计、评估及商务谈判等各项工作。由于标的资产股东较多，部分股东需履

行必要的内部审批程序，且交易各方对交易标的的业绩承诺、支付方式、交易方

案等方面尚需继续深入协商，以最终确定交易预案。因此，公司预计无法按照原

2

计划于 10月 30日前披露发行股份购买资产预案或报告书并复牌。

鉴此，为维护投资者利益，经申请，公司股票自 2014 年 10 月 30 日起继续

停牌不超过 30 日。停牌期间，公司及相关各方将加快推进本次交易的进程，并

将根据进展情况及时履行信息披露义务，每五个交易日发布一次有关事项的进展

情况，待相关工作完成后召开董事会审议预案或报告书，及时公告并复牌。

如公司未能在上述延期复牌期限内披露发行股份购买资产预案或报告书，公

司将根据实际情况确定是否向上海证券交易所申请延期复牌。公司未提出延期复

牌申请或延期复牌申请未获上海证券交易所同意的，公司股票将于 2014 年 11

月 28 日复牌，公司承诺自公司股票复牌之日起六个月内不再筹划发行股份购买

资产事项。

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司

二○一四年十月二十九日